Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт биологии развития им. Н.К. КОльцова РАН

(иБр рАн)

прикАз

Москва

23.03.2020

о деятельности ИБР РАН
в условиях предупреждения
распространения коронавирусной инфекции

В  соответствии  с  Приказами  Министерства  науки  и  вь1сшего  образования  Российской
Федерации №  146  от 2С;.{}1.202()  «О  мс`рах  по  прег,гIупрежденшю  рас`пр{эстiэансния  т{оронавируJсноi€
инфеіщии»  и  №  398  от  14.03.2020  г.  "О  деятельности  организаций,  находящихся  в  ведении
Министерства науки и высшего  образования Российской Федерации, в условиях предупреждения
распространения новой короновирусной инфекции на территтории Российской Федерации"

прикАзывАю:

1.

Перевести на дистанционный режим исполнения должностных обязанностей сотрудников
Института,  имеющих инвалидность,  страдающих  хроническими  заболеваниями,   старше  55  лет
(для  женщин)  и  60  ilет  (для  мужчин),  а  также  сотрудников,  имеющих  детей  до   14  лет  и
беременных женщин с 23.03.2020 г. вплоть до особого распоряжения.

2.

В случае крайней служебной необходимости посещения указанными сотрудниками своего
рабочего места руководителю структурного подразделения предоставить в срок до 24.03.2020 г. в
дирекцию график посещений на утверждение.

3.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор Института А.В. Васильев